PAGE
2

СОВЕТ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ

Р Е Ш Е Н И Е
17 января 2017 г.

№ 27/3
Рассмотрев информацию председателя Волгоградской областной Думы Н.П.Семисотова о графике проведения Волгоградской областной Думой "парламентских часов" в 2017 году, Совет р е ш и л:

рекомендовать Волгоградской областной Думе провести в 2017 году "парламентские часы" согласно следующему графику:

	№

пп
	Тема "парламентского часа"
	Срок проведения
	Комитет, ответственный
за подготовку

	1
	2
	3
	4

	1
	О проблемах экологии
в Волгоградской области
	I квартал
	комитет по аграрным вопросам, охране окружающей среды
и природопользованию

	2
	Заслушивание информации председателя комитета здравоохранения Волгоградской области "О медицинской профилактике в системе здравоохранения в Волгоградской области"
	I квартал
	комитет по охране здоровья

	3
	Актуальные вопросы жилищного строительства в свете изменений, внесенных в федеральное законодательство
	I квартал
	комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, жилищной политике
и строительству

	4
	Заслушивание доклада начальника Главного управления Министерства внутренних дел по Волгоградской области "О состоянии законности
и правопорядка на территории Волгоградской области в 2016 году"
	I квартал
	комитет
по государственному строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий

	5
	Заслушивание доклада уполномоченного по правам человека в Волгоградской области "О ежегодном докладе уполномоченного по правам человека в Волгоградской области за 2016 год"
	I-II кварталы
	комитет
по государственному строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий

	6
	Заслушивание доклада уполномоченного по правам предпринимателей в Волгоградской области "О ежегодном  докладе уполномоченного по защите прав предпринимателей в Волгоградской области за 2016 год"
	II квартал
	комитет
по экономической политике, инновационному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности

	7
	Обеспечение выполнения стандартов обслуживания граждан в государственных учреждениях – управлениях Пенсионного фонда Российской Федерации
в муниципальных районах
 и городских округах Волгоградской области
	II квартал
	комитет по труду, социальной политике, вопросам семьи и делам ветеранов

	8
	Исполнение законодательства
об обеспечении транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры
на территории Волгоградской области
	II квартал
	комитет
по промышленности, топливно-энергетическому комплексу, транспорту и дорожному хозяйству

	9
	О ежегодном докладе уполномоченного по правам ребенка в Волгоградской области
за 2016 год и проблемах защиты прав детей
	III квартал
	комитет по труду, социальной политике, вопросам семьи и делам ветеранов

	10
	Информационная политика
в Волгоградской области
	III квартал
	комитет по культуре, делам национальностей и казачества, вопросам общественных объединений, религиозных организаций
и информационной политики

	11
	О реализации Закона Волгоградской области
от 27 октября 2015 года
№ 182–ОД "О торговой деятельности в Волгоградской области"

	IV квартал
	комитет по экономической политике, инновационному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности

	12
	О деятельности казачества
на территории Волгоградской области
	IV квартал
	комитет по культуре, делам национальностей и казачества, вопросам общественных объединений, религиозных организаций
и информационной политики

Председатель

Волгоградской областной Думы

Н.П.Семисотов